
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 18-08-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 106 del 18-08-17

OGGETTO: RIEVOCAZIONE  STORICA  LE CANESTRELLE, SAGRA DELLA
                   FREGNACCIA E MANIFESTAZIONI CIVILI, FESTA DEL SAN=

       TO PATRONO ANNO 2017. SECONDO IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 28/06/2017 ad oggetto:

“Manifestazioni estive 2017 – Approvazione Calendario” con la quale si approvava
il calendario delle manifestazioni estive per l’annualità 2017 e si dava mandato al
Responsabile competente di procedere con i successivi atti;

la Delibera di Giunta Comunale n. 120 del 04/08/2017 ad oggetto: “Festa del Santo

Patrono anno 2017 – rievocazione storica “le canestrelle”, sagra delle fregnacce e
manifestazioni civili – costituzione comitato temporaneo – determinazioni.” con la
quale si dà mandato al responsabile del Servizio a predisporre tutti gli atti
necessari;

la Determinazione n. 99 del 04/08/2017 ad oggetto: “Rievocazione storica le canestrelle,

sagra della fregnaccia e manifestazioni civili, festa del santo patrono anno 2017. Impegno di



spesa” con la quale si è preso impegno di spesa, tra l’altro, per l’attività di
promozione della manifestazione in oggetto;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato,
col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati,
del quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di
impegno di spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del
20/12/1996, esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

DATO ATTO che, a tal fine, si è provveduto ad acquisire, per le vie brevi, i seguenti
preventivi di spesa:

-dalla ditta FAGIANI LORENZO, con sede a Servigliano, via dell’artigianato, 14 P.I.
00392150447 per un totale di euro 504,00 iva Inclusa, per n. 2 vele pubblicitarie da
posizionare nei diversi Comuni, preventivo acquisito a questo Ente con prot. n.10941 del
10/08/2017;

- dall’Associazione “AMICI DELLA MUSICA” con sede in San Benedetto del Tronto (AP),
Via E. Mattei n. 23, P.I. 01905660443 relativo al service strumentale per le serate del 24 e
25/08/2017 al costo di euro 976,00 iva inclusa;

- dalla ditta “MEDIA PROMO AGENCY” FM TV con sede in Largo Fogliani n. 8, P.I.
02247400449 relativo alla registrazione di n. 2 audiovideo di circa 2 ore ciascuno, in onda
su “Canale 211” al costo di euro 366,00 iva inclusa;

RILEVATO che si renderà necessario, ai fini dell’affissione dei manifesti pubblicitari del
18/08/2017 nei paesi limitrofi, sostenere la spesa di € 28,69 per il rimborso dei chilometri
percorsi in auto;

ACCERTATA la congruità delle offerte presentate e ritenuto di dover approvare i relativi
preventivi di spesa;

RITENUTO di dover impegnare a favore degli operatori economici di seguito indicati le

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 18-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



ACQUISITI ai sensi della Legge n. 136/2010 i relativi CIG;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.
mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina la liquidazione della spesa;

RICHIAMATE:
la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31.03.2017, con la quale è stato

approvato il Bilancio 2017/2019;
la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 07.04.2017, con cui è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e
ss. mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione,
nonché le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 14 del 24.07.2017 di conferimento delle funzioni di
cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di
cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il
citato atto di Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

somme riportate nella seguente tabella:

Media Promo
Agency, Canale
211 FM TV

N. 2 video con
cameraman,
video da 2 ore

366,00
2321 07.01-1.03.01.02.999

Codice BilancioContraente

Associazione
“Amici della
Musica”

Service serate
del 24 e
25/08/2017

976,00 2321
07.01-1.03.01.02.999

Oggetto del
contratto

Rimborso Spese
affissioni

Fagiani Lorenzo
Pubblicità
itinerante

n. 2 vele
pubblicitarie

504,00 2321
07.01-1.03.01.02.999

Spese in
Economato 28,69

TOT 1.874,69

2321 07.01-1.03.01.02.999

Somma
impegnata
(IVA Incl.)

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 18-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA

Cap.



DI PROVVEDERE al pagamento, previo presentazione di regolare fattura, a seguito3)
dello svolgimento della manifestazione;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;
DI AFFIDARE E DI IMPEGNARE ALTRESI’, per la manifestazione Festa del Beato2)
Antonio del 23 – 27 agosto 2017, la somma complessiva lorda di € 1.874,69 con
imputazione al cap. 2321 del Bilancio 2017, come da tabella sottostante;

Somma
impegnata
(IVA Incl.)

Cap.

Media Promo
Agency, Canale
211 FM TV
largo fogliani,8 -
FERMO
P.I. 02247400449

N. 2 video
con

cameraman,
video da 2
ore

366,00 2321
07.01-1.03.01.02.9
99

Z121FF9DE8

Codice Bilancio
CIG

Associazione
“Amici della
Musica”
via e. mattei, 23
San Benedetto
del Tronto
P.I. 01905660443

Service serate
del 24 e
25/08/2017

976,00
2321 07.01-1.03.01.02.9

99 Z631FBOC78

Contraente
Oggetto del
contratto

Fagiani Lorenzo
Pubblicità
itinerante
Via Garibaldi,
112 – Servigliano
P.I.
00392150447

n. 2 vele
pubblicitarie

504,00 2321 07.01-1.03.01.02.9
99

Z0820391FF

Rimborso Spese
affissioni

Spese in
Economato

TOT 1.874,69

28,69 2321 07.01-1.03.01.02.9
99

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 18-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il4)
responsabile del procedimento è la scrivente Dott.ssa Laura Lupi;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti5)
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di6)
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e
dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli7)
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per
provvedere ad emettere il relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on8)
line ai sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
                                                                                   Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 18-08-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la
regolarità e la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   18-08-17

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 18-08-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI AMANDOLA


